
 
平成 21 年２月 15 日 

  

各   位 

                              

 

 

 

 

 

 
 

子会社におけるノロウィルスの発生について 

 

当社の連結子会社である、「株式会社ホテル東日本」（岩手県盛岡市、代表取締役社長 日野杉

克美）が運営する「ホテル森の風鶯宿」（岩手県岩手郡雫石町）において、平成 21 年２月７日に

宿泊されたお客様の中から、腹痛、下痢、嘔吐等の症状が発生いたしました。 

 

岩手県県央保健所より２月 11 日に連絡があり調査が行われ、２月 13 日にホテルの従業員４名

から、２月 14 日に３名から、ノロウィルスが検出されました。同保健所は、同ホテルが感染源で

あると判断され、本日、同ホテルの調理室の一部について、４日間（平成 21 年２月 15 日から２

月 18 日まで）の営業停止処分が下されました。 

 

感染されたお客様には多大なる苦痛とご迷惑をお掛けしたこと、またご宿泊のご予約を頂いて

いたお客様や関係者の皆様には多大なるご迷惑をお掛けいたしますこと、さらに株主の皆様をは

じめ市場関係者の皆様には多大なるご迷惑とご心配をお掛けいたしますことを、謹んで深くお詫

び申し上げます。 
 
当社及び株式会社ホテル東日本では、今回の事故を厳粛に受け止め、衛生管理及び食品安全管

理の徹底を図り、再発防止とお客様の信用回復に向け、全力で取り組んでまいる所存でございま

す。 

今後とも、何卒ご支援ご鞭撻を賜わりたく、宜しくお願い申し上げます。 

 
以 上 

会 社 名 東 日 本 ハ ウ ス 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 成 田 和 幸 

（ＪＡＳＤＡＱ・コード １８７３） 

問 合 せ 先
取締役執行役員 

経理担当兼人事部長 
青 苅 雅 肥 

Ｔ Ｅ Ｌ （０３）５２１５－９９０５


